
 
 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 
 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 
                                           NOMOR: 26/M-DAG/PER/9/2011 

 

TENTANG 
 

PENETAPAN HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS PRODUK TURUNAN  
CRUDE PALM OIL YANG DIKENAKAN BEA KELUAR 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 
 

Menimbang 
 

: a. 
 
 

 
 

bahwa dalam rangka menjamin terpenuhinya kebutuhan bahan 
baku untuk industri minyak goreng dan menjaga stabilitas harga 
minyak goreng serta untuk mendukung pelaksanaan hilirisasi 
industri sawit guna peningkatan nilai tambah di dalam negeri, 
perlu dilakukan penyesuaian terhadap jenis komoditi produk 
turunan Crude Palm Oil (CPO) yang telah ditetapkan tata cara 
penetapan harga patokan ekspor atas barang ekspor yang 
dikenakan bea keluar; 
 

  b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 2 ayat (3) Peraturan 
Menteri Perdagangan Nomor 17/M-DAG/PER/5/2009 tentang 
Tata Cara Penetapan Harga Patokan Ekspor Atas Barang Ekspor 
Yang Dikenakan Bea Keluar sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
25/M-DAG/PER/9/2010, dan untuk mengakomodir masa transisi 
terkait dengan diterbitkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
128/PMK.011/2011 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 67/PMK.011/2010 tentang Penetapan Barang 
Ekspor Yang Dikenakan Bea Keluar dan Tarif Bea Keluar, perlu 
pengaturan mengenai penetapan Harga Patokan Ekspor atas 
produk turunan Crude Palm Oil (CPO) yang dikenakan bea 
keluar; 
 

  c. bahwa penetapan Harga Patokan Ekspor atas produk turunan 
Crude Palm Oil (CPO) yang Dikenakan Bea Keluar dilakukan 
setelah memperhatikan usulan tertulis dan hasil rapat koordinasi 
dengan instansi teknis terkait; 
 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Menteri 
Perdagangan; 
 

Mengingat 
 

: 1. 
 

Bedrijfsreglementerings Ordonnantie Tahun 1934 (Staatsblad 
1938 Nomor 86); 
 

  2. 
 

Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1995 tentang Kepabeanan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1995 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3612) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 17 
Tahun 2006 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4661); 



 
        Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
        Nomor: 26/M-DAG/PER/9/2011 
 

  
 

 2 

 
  3. 

 
Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2008 tentang Pengenaan 
Bea Keluar Terhadap Barang Ekspor (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 116, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4886); 
 

  4. 
 

Keputusan Presiden Nomor 260 Tahun 1967 tentang Penegasan 
Tugas Dan Tanggung Jawab Menteri Perdagangan Dalam 
Bidang Perdagangan Luar Negeri; 
 

  5. 
 

Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang Pembentukan 
dan Organisasi Kementerian Negara;  
 

  6. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Kedudukan, 
Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara serta Susunan 
Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I Kementerian Negara; 
 

  7. 
 

Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 tentang 
Pembentukan dan Pengangkatan Kabinet Indonesia Bersatu II; 
 

  8. Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor 
558/MPP/Kep/12/1998 tentang Ketentuan Umum di Bidang 
Ekspor sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Perdagangan Nomor 01/M-DAG/PER/1/2007; 
 

  9. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 17/M-DAG/PER/5/2009 
tentang Tata Cara Penetapan Harga Patokan Ekspor Atas 
Barang Ekspor Yang Dikenakan Bea Keluar sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 
Perdagangan Nomor 25/M-DAG/PER/9/2011; 
 

  10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 67/PMK.011/2010 tentang 
Penetapan Barang Ekspor yang Dikenakan Bea Keluar dan Tarif 
Bea Keluar sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 128/PMK.011/2011; 
 

  11. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 31/M-DAG/PER/7/2010 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Perdagangan;  
 

  12. Keputusan Menteri Perdagangan Nomor                              
01.2/M-DAG/KEP/1/2011 tentang Pembentukan Tim Penetapan 
Harga Patokan Ekspor Atas Barang Ekspor Yang Dikenakan Bea 
Keluar; 
 

    
   MEMUTUSKAN: 
    
    
Menetapkan   : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG PENETAPAN 

HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS PRODUK TURUNAN CRUDE 
PALM OIL YANG DIKENAKAN BEA KELUAR. 
 



 
        Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
        Nomor: 26/M-DAG/PER/9/2011 
 

  
 

 3 

   Pasal 1 
    

  Penetapan Harga Patokan Ekspor (HPE) ditetapkan dengan 
berpedoman pada harga rata-rata internasional atau harga rata-rata 
FOB dalam satu bulan terakhir sebelum penetapan HPE. 

    
   Pasal 2 
    
   (1) Tarif Bea Keluar untuk 14 (empat belas) produk turunan CPO 

yang baru ditetapkan sebagai barang ekspor  yang dikenakan 
bea keluar berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
128/PMK.011/2011 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Keuangan Nomor 67/PMK.011/2010 tentang 
Penetapan Barang Ekspor Yang Dikenakan Bea Keluar dan 
Tarif Bea Keluar berpedoman pada harga referensi yang 
didasarkan pada harga rata-rata CPO CIF Rotterdam, harga 
rata-rata CPO bursa Malaysia dan/atau harga rata-rata CPO 
bursa Jakarta, satu bulan sebelum penetapan HPE. 
 

   (2) Harga referensi produk turunan CPO sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) sebesar US$ 1.071,68/MT. 
 

   (3) Berdasarkan harga referensi sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2) maka tarif Bea Keluar untuk produk turunan CPO 
adalah sebagaimana tercantum dalam kolom 8 Lampiran I 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 128/PMK.011/2011 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
67/PMK.011/2010 tentang Penetapan Barang Ekspor Yang 
Dikenakan Bea Keluar dan Tarif Bea Keluar. 

     
   Pasal 3 
     
   (1) HPE untuk 14 (empat belas) produk turunan CPO yang baru 

sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 ayat (1) ditetapkan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Menteri 
ini. 

     
   (2) Daftar merek RBD Palm Olein dalam kemasan bermerek 

dengan berat bersih/netto < 20 kg ditetapkan sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran II Peraturan Menteri ini. 

     
   Pasal 4 
     
   HPE sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) digunakan 

sebagai dasar Penetapan Harga Ekspor untuk perhitungan Bea 
Keluar oleh Menteri Keuangan.  

     
   Pasal 5 
     
   HPE sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) berlaku 

terhitung dari tanggal 14 September 2011 sampai dengan tanggal                    
30 September 2011.  

     



 
        Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
        Nomor: 26/M-DAG/PER/9/2011 
 

  
 

 4 

   Pasal 6 
     
   (1) HPE sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II 

dan Lampiran III Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
22/M-DAG/PER/8/2011 tentang Penetapan Harga Patokan 
Ekspor Atas Barang Ekspor Yang Dikenakan Bea Keluar 
dinyatakan tetap berlaku sampai dengan tanggal                  
30 September 2011. 

     
   (2) Dalam hal masa berlaku HPE telah habis, dan HPE yang 

baru belum ditetapkan, maka HPE sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran I Peraturan Menteri ini dinyatakan tetap 
berlaku sebagai dasar perhitungan Bea Keluar sampai 
ditetapkannya HPE yang baru. 

     
     
   Pasal 7 
     
   Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal                          

14 September 2011. 
     
   Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara 
Republik Indonesia. 

     
     
    Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 14 September 2011 
     
    a.n. MENTERI PERDAGANGAN R.I., 
    Plh. Direktur Jenderal 

Perdagangan Luar Negeri 
     
    ttd.     
     
    GUNARYO 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Jenderal 

Kementerian Perdagangan 
Kepala Biro Hukum, 

 

  
ttd.  

  
LASMININGSIH  

 



 
 
 
 
LAMPIRAN  I PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN R.I. 
NOMOR :  26/M-DAG/PER/9/2011 
TANGGAL :  14 September 2011 
 

 
 

HARGA PATOKAN EKSPOR (HPE) PRODUK TURUNAN CRUDE PALM OIL (CPO) 
PERIODE 14 SEPTEMBER 2011 – 30 SEPTEMBER  2011  

 

NO URAIAN 
TERMASUK 
DALAM POS 

TARIF 

HARGA 
PATOKAN 

EKSPOR (HPE) 
US$/MT 

 
1. 

 
Bungkil Kelapa Sawit 

      
                
2306.60.00.00 

 
156 

2. Palm Fatty Acid Distillate (PFAD) 

 3823.19.10.00 
 3823.19.90.00 
               
1511.90.90.90 

753 

3.  Hydrogenated Palm Oil (Bulk) >20 kg 
ex. 1516.20.21.00 
ex. 1516.20.91.00 

1.020 

4. Hydrogenated Palm Kernel Oil (Bulk)    
>20 kg 

ex. 1516.20.21.00 
ex. 1516.20.91.00 

 
1.363 

 

5. Hydrogenated Palm Olein (Bulk) >20 kg 
ex. 1516.20.21.00 
ex. 1516.20.91.00 

 
1.158 

6. Hydrogenated Palm Kernel Olein (Bulk) 
>20 kg 

ex. 1516.20.21.00 
ex. 1516.20.91.00 

1.369 

7. Hydrogenated Palm Kernel Stearin (Bulk) 
>20 kg 

ex. 1516.20.21.00 
ex. 1516.20.91.00 

1.363 

8. Hydrogenated Palm Stearin (Bulk) >20 kg 

ex. 1516.20.21.00 
ex. 1516.20.91.00 
ex. 1516.20.50.00 
ex. 1516.20.80.00 

923 

9. Hydrogenated RBD Palm Olein ex. 1516.20.91.00 1.168 

10. Hydrogenated RBD Palm Oil ex. 1516.20.91.00 1.148 

11. Hydrogenated RBD Palm Kernel Oil ex. 1516.20.91.00 1.443 



                                                                                   Lampiran I Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                   Nomor    : 26/M-DAG/PER/9/2011 
                   Tanggal : 14 September 2011 
 

12. Hydrogenated RBD Palm Kernel Olein ex. 1516.20.40.00 1.366 

13. Hydrogenated RBD Palm Kernel Stearin ex. 1516.20.40.00 1.668 

14. Hydrogenated RBD Palm Stearin 
ex. 1516.20.70.00 
ex. 1516.20.91.00 

929 

 
  
 
 
               Ditetapkan  di Jakarta 

                                                        pada tanggal  14 September 2011 
         

                                                                        a.n. MENTERI PERDAGANGAN R.I., 
                                                                                               Plh. Direktur Jenderal  

Perdagangan Luar Negeri    
                                                  

                                                   ttd.                                
      

                                                     GUNARYO 
  

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Jenderal                                  

Kementerian Perdagangan 
Kepala Biro Hukum, 

 
                        ttd. 

 
LASMININGSIH 



 
LAMPIRAN II PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN R.I. 
NOMOR : 26/M-DAG/PER/9/2011 
TANGGAL : 14 September 2011 
 

 
DAFTAR MEREK RBD PALM OLEIN DALAM KEMASAN BERMEREK  

DENGAN BERAT BERSIH/NETTO < 20 KG 
PERIODE 14 SEPTEMBER 2011 – 30 SEPTEMBER 2011 

 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

1 YELLOW COW - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

2 SANA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

3 THE YELLOW 
COW 

- PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

4 AMR - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

5 VEG-FRI - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

6 AL MADINA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

7 DELTA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

8 ASEEL - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

9 POD'OR - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

10 BONITA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

11 GOLDEN TASTE 
777 

- PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

12 REEM - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

13 LELE - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

14 AL SHIRA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

15 JIHAN - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  



                                                                                   Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                    Nomor     : 26/M-DAG/PER/9/2011 
         Tanggal   : 14 September 2011 
 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

16 BLUE CREW - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

17 ABED - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

18 HANA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

19 MASSIMA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

20 FRESH - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

21 USRA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

22 ACT - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

23 NEMA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

24 HILWA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

25 DEL CHASB - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

26 ALMAREE - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

27 EL TABBAKH - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

28 FIVE STAR - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

29 AL MITHALI - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

30 YETE JALLOW - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

31 RITAJ - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

32 AGUIA D'OURO - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

33 CRYSTAL - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  



                                                                                   Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                    Nomor     : 26/M-DAG/PER/9/2011 
         Tanggal   : 14 September 2011 
 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

34 PALMGOLD - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

35 KING CHIEF - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

36 ADDIS - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

37 FRESH TASTE - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

38 ROZI - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

39 RED STARS - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

40 VICTORY - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

41 TAZA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

42 SHIFA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

43 WAHAB - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

44 BOSTAN - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

45 ALOKOZAY - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

46 GAMILA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

47 SALAR - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

48 ALSAFWA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

49 LAILA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

50 DAS - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

51 DIDO - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  



                                                                                   Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                    Nomor     : 26/M-DAG/PER/9/2011 
         Tanggal   : 14 September 2011 
 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

52 SALWA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

53 RE.BA.CA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

54 LA MASA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

55 ALFIE - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

56 THE CHEF'S 
CHOICE 

- PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

57 DUHN KURDI - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

58 WFP - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

59 MADINA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

60 AVENA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

61 SHEEBA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

62 PAMIN - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

63 PALMITA - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

64 ALTABAKH - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

65 NABIL - PT. Pacific 
Palmindo 
Industri 

PT. Pacific 
Palmindo Industri 

  

66 PALMATA IDM000253840 PT. Permata 
Hijau Group 

PT. Nubika Jaya 
dan PT. Permata 
Hijau Palm Oleo 

  

67 PERMATA IDM000206463 PT. Permata 
Hijau Group 

PT. NUBIKA 
JAYA   

  

68 ALYSA D002007036282 PT. Permata 
Hijau Group 

PT. NUBIKA 
JAYA   

  

69 PARVEEN Process PT. Permata 
Hijau Group 

PT. NUBIKA 
JAYA   

  



                                                                                   Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                    Nomor     : 26/M-DAG/PER/9/2011 
         Tanggal   : 14 September 2011 
 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

70 PANINA Process PT. Permata 
Hijau Group 

PT. NUBIKA 
JAYA   

  

71 VITA Process PT. Permata 
Hijau Group 

PT. NUBIKA 
JAYA   

  

72 AL-BARAKAD - PT.  Multi Guna 
Gas Refinery 

PT.  Multi Guna 
Gas Refinery 

  

73 AJICO - PT.  Multi Guna 
Gas Refinery 

PT.  Multi Guna 
Gas Refinery 

  

74 MARGARETA IDM 000223202 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

75 ALIBABA IDM 000223200 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

76 TIARA IDM 000223201 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

77 ARAWANA IDM 000041929 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

78 INOVA IDM 000037825 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

79 OLIVE GROVE IDM 000055814 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

80 HELGA'S IDM 000055815 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

81 TAYLOR'S IDM 000055816 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

82 BIG THUM IDM 000073770 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

83 GOLDKOTE IDM 000113132 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

84 GOLDCHOC IDM 000113133 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

85 GOLDWHITE IDM 000113134 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

86 GOLDSHORT IDM 000113135 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

87 CBR CHOCO IDM 000113135 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

88 GOLDICE IDM 000113140 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

89 INTERCOTE IDM 000113139 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

90 CBE CHOCO IDM 000155298 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

91 GOLDEN 
BROWN 

IDM 000124674 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

92 CBS HC 106 IDM 000151271 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

93 EUREKA IDM 000170159 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

94 VOILA IDM 000170158 PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

95 TURKEY - PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  



                                                                                   Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                    Nomor     : 26/M-DAG/PER/9/2011 
         Tanggal   : 14 September 2011 
 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

96 SENSE - PT. Megasurya 
Mas  

PT. Megasurya 
Mas  

  

97 SUPER Q IDM 000124670 PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

  

98 MOM'S CHOICE IDM 000124673 PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

  

99 MASTER 
BAKER 

IDM 000124667 PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

  

100 PHOENIX IDM 000300678 PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

  

101 GOOD CHOICE IDM 000124668 PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

  

102 JOLLY CLARO - PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

  

103 EXTRAFINA - PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

  

104 SARA - PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

  

105 MINOLA - PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

  

106 TELEFAX 495747 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
107 OK PT MUSIM 

MAS 
514140 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   

108 MINARIN 538978 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
109 HALVARIN 538977 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
110 SAVON 538981 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
111 PEARL 538989 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
112 TANI 538987 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
113 SUNCO IDM 000037225 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
114 IMPERIAL 541575 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
115 LAUREN 541569 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
116 TESCO 541572 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
117 BINACO 541574 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
118 M&M 562523 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
119 TELEX 562991 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
120 MEDIC 562994 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
121 BINA IDM 000010993 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
122 BINASARI IDM 000010994 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
123 TERATAI IDM 000088278 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
124 RESCO IDM 000088272 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
125 KAWAN BARU IDM 000088270 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
126 NORA IDM 000088277 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
127 MAX IDM 000088271 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
128 SUNCO & 

LUKISAN  
IDM 000207688 PT. Musim Mas PT. Musim Mas   

129 VEGETABLE 
OIL 

- PT. Musim Mas PT. Musim Mas   



                                                                                   Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                    Nomor     : 26/M-DAG/PER/9/2011 
         Tanggal   : 14 September 2011 
 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

130 REINNA - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
131 OLEOS - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
132 VE VE  - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
133 MADAN VICTOR - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
134 COCOLUXE - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
135 UNOLI - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
136 SUPER OLEIN 8 - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
137 OMAAR - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
138 RUCHI GOLD - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
139 AKOLEO - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
140 RBD PALM 

OLEIN 
- PT. Musim Mas PT. Musim Mas   

141 RBD PALM 
OLEIN IV 56 

- PT. Musim Mas PT. Musim Mas   

142 GOLDFRY 24 - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
143 GRAISSE 

VEGETALE DE 
PALM 

- PT. Musim Mas PT. Musim Mas   

144 VEVE - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
145 TRIKEY - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
146 GINO - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
147 PALMO - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
148 OLINA - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
149 NURAIN - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
150 FINNA MENA - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
151 OKI - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
152 CAMEL - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
153 SUNLITE - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
154 TREVO - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
155 PALMIA - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
156 VEGA - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
157 POMO - PT. Musim Mas PT. Musim Mas   
158 SANIA & Device 

ROYALE (in 
colour) 

- PT Multimas 
Nabati Asahan 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

159 SIIP & THUMP 
DEVICE 

- PT Multimas 
Nabati Asahan 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

160 SANIA & 
DEVICE (in a 
box) 

- PT Multimas 
Nabati Asahan 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

161 SANIA & 
DEVICE 

- PT Multimas 
Nabati Asahan 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  



                                                                                   Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                    Nomor     : 26/M-DAG/PER/9/2011 
         Tanggal   : 14 September 2011 
 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

162 SOVIA - PT Multimas 
Nabati Asahan 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

163 BUKIT ZAITUN  - PT Multi Nabati 
Sulawesi  

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

164 FORTUNE & 
CHEF DEVICE 

- PT. Sinar Alam 
Permai 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

165 FORTUNE & 
DEVICE (red in 
colour) 

- PT. Sinar Alam 
Permai 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

166 FORTUNE NON 
KOLESTEROL & 
DEVICE (red in 
colour) 

- PT. Sinar Alam 
Permai 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

167 FORTUNE NON 
KOLESTEROL & 
DEVICE (green 
in colour) 

- PT. Sinar Alam 
Permai 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

168 CEKACO - PT Cahaya 
Kalbar 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

169 SEHATI - PT Cahaya 
Kalbar 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

170 ALFFI   - PT Wilmar 
Nabati 
Indonesia, PT 
Multimas Nabati 
Asahan, PT 
Multi Nabati 
Sulawesi  PT. 
Sinar Alam 
Permai,    PT 
Cahaya Kalbar, 
PT. Agro Indah 
Persada 

PT Wilmar Nabati 
Group 

  

171 ARAWANA  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

172 BLUE TEAM   - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

173 DEVON KING'S   - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

174 DINOR  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

175 EXCELLA  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

176 FRYTOL  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

177 K DEVICE  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

178 KING'S  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

179 KORIE  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

180 MEIZAN   - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

181 NAFIS   - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

182 NEPTUNE  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

183 PALME D'  OR  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

184 RUPCHANDA  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

185 SATELLITE  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  



                                                                                   Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                    Nomor     : 26/M-DAG/PER/9/2011 
         Tanggal   : 14 September 2011 
 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

186 SIMPLY  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

187 VIKING   - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

188 AFRICA'S 
CHOICE  

- PT Wilmar Nabati 
Group 

  

189 ECOFRITA  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

190 ELBURG   - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

191 GICO  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

192 GOLDEN 
PHEASANT  

- PT Wilmar Nabati 
Group 

  

193 LELE  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

194 SAFIA  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

195 TASTY TOM   - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

196 UNOLI  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

197 WFP  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

198 YOYO  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

199 OBAAPAPA  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

200 BALI   - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

201 EVITA  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

202 HAPPY FIESTA  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

203 LUCIE  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

204 S&R  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

205 DIANE  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

206 MANILA OIL  - PT Wilmar Nabati 
Group 

  

207 GOLDEN 
FIESTA  

- PT Wilmar Nabati 
Group 

  

208 FAMILIE 2478 PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

  

209 VIRGIN CHEF - PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

  

210 JERSEY - PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

  

211 AICHA - PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

  

212 OKAY - PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

  



                                                                                   Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                    Nomor     : 26/M-DAG/PER/9/2011 
         Tanggal   : 14 September 2011 
 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

213 OKEY - PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

  

214 LA ROSEE - PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

  

215 COCOLITE - PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

  

216 STELLA - PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 

  

217 MAJUAN IDM000253629 PT. Panca 
Nabati Prakarsa 

PT. Panca Nabati 
Prakarsa 

  

218 CEMARA IDM000278835 PT. Panca 
Nabati Prakarsa 

PT. Panca Nabati 
Prakarsa 

  

219 AIMMI D002008038549 PT. Panca 
Nabati Prakarsa 

PT. Panca Nabati 
Prakarsa 

  

220 VETCO IDM000202983 Januar Harja Januar Harja   

221 NOLMAGE / 
FORTA 

534513 Pacific Patent Pacific Patent   

222 NOLMAGE/ 
FLYING HORSE 

545050 PT. Eka Prima 
Sejahtera Lestari 

PT. Eka Prima 
Sejahtera Lestari 

  

223 DOLMARI 
VIRGIN 
COCONAT OIL 

IDM000230922 CV. Sola Gratia CV. Sola Gratia   

224 PALMIA 
SPESIAL 

IDM000156408 PT. Intiboga 
Sejahtera 

PT. Intiboga 
Sejahtera 

  

225 BISSOIL IDM000297429 PT. Kreasi Mas 
Indah 

PT. Kreasi Mas 
Indah 

  

226 FILMA IDM000054705 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk   

227 SANIA 486923 PT.Sinar Alam 
Permai 

PT.Sinar Alam 
Permai 

  

228 SANIA IDM000072301 PT.Sinar Alam 
Permai 

PT.Sinar Alam 
Permai 

  

229 TROPICAL IDM000037195 Bachrum Karim Bachrum Karim   
230 FORTUNE IDM000142041 PT.Sinar Alam 

Permai 
PT.Sinar Alam 
Permai 

  

231 FORTUNE IDM000032586 PT.Sinar Alam 
Permai 

PT.Sinar Alam 
Permai 

  

232 MADINA IDM000245590 PT.Pasific 
Indomas 

PT.Pasific 
Indomas 

  

233 BARCO 547535 PT.Pabrik 
Minyak Goreng 

PT.Pabrik Minyak 
Goreng 

  

234 PALMA + 
LUKISAN 

IDM000252278 PT.Darmex Oil & 
Fats 

PT.Darmex Oil & 
Fats 

  

235 BIMOLI IDM000303882 PT. Salim 
Ivomas Pratama 

PT. Salim Ivomas 
Pratama 

  



                                                                                   Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                    Nomor     : 26/M-DAG/PER/9/2011 
         Tanggal   : 14 September 2011 
 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

236 POMMESFRITE
S & LOGO 

IDM000277560 Harry Setiawan 
Widjaja 

Harry Setiawan 
Widjaja 

  

237 EMPRESS IDM000126348 PT.Gema Ista 
Raya 

PT.Gema Ista 
Raya 

  

238 IKADO 77 IDM000127223 PT. Ikan Dorang PT. Ikan Dorang   
239 AB-TRI IDM000138110 Singgih Wilianto 

Tejo 
Singgih Wilianto 
Tejo 

  

240 PYRAMID IDM000095362 PT.Palko Sari 
Eka 

PT.Palko Sari 
Eka 

  

241 HEN-HEN + 
LOGO 

IDM000251129 Nandang 
Tarmudin 

Nandang 
Tarmudin 

  

242 PUTRI SALJU IDM000198934 Riesnyo Riesnyo   
243 HEMART AND 

HIGIENIZE 
548740 Bachrum Karim Bachrum Karim   

244 NOLMAGE 
/HEMAT 

538077 Handy Wijaya 
Rivai 

Handy Wijaya 
Rivai 

  

245 RAMA IDM000243843 Ady Minoto Ady Minoto   
246 RANI + LOGO IDM000230173 Handoko 

Wiriananta 
Handoko 
Wiriananta 

  

247 RED UNION 
BRAND 

IDM000080620 Antony 
Sasongko 

Antony Sasongko   

248 FRAIS WELL IDM000296486 PT. Bina Karya 
Prima 

PT. Bina Karya 
Prima 

  

249 FORVITA 534512 PT. Bina Karya 
Prima 

PT. Bina Karya 
Prima 

  

250 TROPICAL IDM000037195 PT. Bina Karya 
Prima 

PT. Bina Karya 
Prima 

  

251 FILMA IDM000242513 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk   
252 KUNCI MAS 546262 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk   
253 MITRA 558712 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk   
254 MASKU IDM000070292 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk   
255 MENARA IDM000093392 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk   
256 PALMVITA 441758-153316 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk   
257 PALOMA 441757-153317 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk   
258 SMART 360720-32024 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk   
259 GOOD FRY IDM000131543 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk   
260 OASIS IDM000223939 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk   
261 TASTY TOM - Olam 

International 
Olam 
International 

  

262 BALI - Franco Asian Franco Asian   
263 EVITA - Franco Asian Franco Asian   
264 JULIE - Franco Asian Franco Asian   
265 LUCIE - Franco Asian Franco Asian   
266 SMILE - Franco Asian Franco Asian   
267 GINO - Watanmal Franco Asian   



                                                                                   Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
                    Nomor     : 26/M-DAG/PER/9/2011 
         Tanggal   : 14 September 2011 
 

No NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK 
MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

268 POMO - Watanmal Franco Asian   
269 AMANAH IDM000298825 PT. Bina Karya 

Prima/ Bachrum 
Karim 

PT. Bina Karya 
Prima 

 

270 SOVANN IDM000198166 JMD Sakti 
International/ 
Satish 
Lachmandas 
Jethmalani 

PT. Bina Karya 
Prima 

 

 
       
 Ditetapkan  di Jakarta 

                                                        pada tanggal 14 September 2011 
  

 
 
 
         

 
 

    

                                                                               a.n. MENTERI PERDAGANGAN R.I., 
                                                                                               Plh. Direktur Jenderal  
                                                                                            Perdagangan Luar Negeri    

                                                  

                                   
                                                            ttd. 

      
                                                            GUNARYO  

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Jenderal                                  

Kementerian Perdagangan 
Kepala Biro Hukum, 

 
                           ttd. 

 
LASMININGSIH 


	Lampiran I HPE
	Lampiran II daftar merek
	Peraturan HPE

